
Вишњићева 8, 11000 Београд, Република Србија 
Тел: 011 2026 828 Факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 

 
 
 
 

 
Број: 1-03-34521-5/09-4 
Датум: 04.12.2009. године                         
Београд 
 

 

 

 

 

           На основу члана 23. став 3. Закона о телекомуникацијама (“Службени гласник РС”, бр. 
44/03, 36/06 и 50/09-одлука УС), члана 58. став 2. Закона о општем управном поступку 
(''Службени лист СРЈ'', бр. 33/97 и 31/01) и чл. 18. тачка (7) и 20. став 3. тачка (4) Статута 
Републичке агенције за телекомуникације (''Службени гласник РС'', број 78/05),  

 

Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на седници од 04.12.2009. године, 
једногласно  је донео 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1. Одбацује се пријава за добијање одобрења за пружање услуга преноса говора 
коришћењем Интернета број 1-03-34521-5/09 од 04.02.2009. године, коју је 
поднело DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU I PROMET PSC D.O.O. BEOGRAD, 
DUBROVAČKA 3, као непотпуна и на основу поднете изјаве подносиоца пријаве. 
 

2. Овај закључак је коначан и објавиће се на Интернет страници Републичке агенције 
за телекомуникације. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 

  
 

DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU I PROMET PSC D.O.O. BEOGRAD, DUBROVAČKA 
3, дана 04.02.2009. године, поднело је Републичкој агенцији за телекомуникације (у даљем 
тексту: Агенција), пријаву за добијање одобрења за пружање услуга преноса говора 
коришћењем Интернета на прописаном обрасцу В1, уз који је доставило оригинал решења о 
упису у регистар привредних субјеката Агенције за привредне регистре, потврду о плаћеној 
накнади за преглед документације, кратак опис пословања, податке о локацијама објекта и 
опреме за пружање услуга, предлог корисничког уговора, PSC VoIP понуду и непотпуно 
техничко решење. 
 

Како је наведена пријава имала формалне недостатке који су спречавали даље 
поступање по њој, подносилац пријаве је, сходно члану 58. став 1. Закона о општем 
управном поступку (''Службени лист СРЈ'', бр. 33/97 и 31/01), обавештен да пријаву допуни у 
складу са Правилником о условима за пружање услуга преноса говора коришћењем 
Интернета и садржају одобрења (“Службени гласник РС” број 94/08) и Упутством о 



Вишњићева 8, 11000 Београд, Република Србија 
Тел: 011 2026 828 Факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 

подношењу пријаве за издавање одобрења за пружање услуга преноса говора коришћењем 
Интернета, објављеним на Интернет страници Агенције. Након тога, обзиром да Агенција 
није добила тражену допуну, подносилац пријаве је о потребној допуни обавештен и 
дописом број: 1-03-34521-5/09 од 24.03.2009. године.  

 
 Агенција је 23.03.2009. године добила молбу подносиоца пријаве, оверену од стране 
овлашћеног лица, за продужењем рока за достављање техничке документације за одобрење 
за пружање услуга преноса говора коришћењем Интернета. 
 

Агенција је 17.11.2009. године добила допис подносиоца пријаве, оверен од стране 
овлашћеног лица, да одустаје од пријаве за одобрење за пружање услуга преноса говора 
коришћењем Интернета. Подносилац пријаве је навео да одустаје од поменуте пријаве због 
тога што није дошло до промене услова по питању потребне инфраструктуре и опреме за 
добијање предметног одобрења. 
 
 С обзиром на наведено, а на основу члана 58. став 2. Закона о општем управном 
поступку, донет је закључак као у диспозитиву. 

 
Закључак је коначан сагласно члану 23. став 3. Закона о телекомуникацијама 

(“Службени гласник РС”, бр. 44/03, 36/06 и 50/09-одлука УС). 

           
            УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Овај закључак је коначан и против истог 
може се тужбом покренути управни спор код надлежног суда у року од 30 дана од дана 
достављања. 
 
 
 

Председник 

Управног одбора 

 

 

проф. др Јоваn Радуnовић  
 
 

 
Доставити: 
- именованом 
- Кабинету 
- Сектору за ИКТ 
- а/а 
 


